
 

Texty této neděle:  

1. čt.: 2 Kron 36,14-16.19-23  Vyhnanstvím a vysvobozením lidu ukázal Bůh svůj hněv i milosrdenství.   

2. čt.: Ef 2,4-10  Byli jsme mrtví pro své hříchy. Milostí jste spasení! 

Ale Bůh, bohatý v milosrdenství, z velké lásky, jíž si nás zamiloval, probudil nás k životu spolu s Kris-

tem, když jsme byli mrtvi pro své hříchy. Milostí jste spaseni! ... Spasení není z vás, je to Boží dar... 

ev.: Jan 3,14-21  Bůh poslal Syna, aby skrze něho byl svět spasen. 

Ježíš řekl Nikodémovi: „Jako Mojžíš vyvýšil hada na poušti, tak musí být vyvýšen Syn člověka, aby 

každý, kdo v něho věří, měl život věčný. Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, aby 

žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl život věčný. Vždyť Bůh neposlal svého Syna na svět, aby sou-

dil, ale aby skrze něj byl svět spasen. Kdo v něho věří, není souzen. Kdo nevěří, je již odsouzen, neboť 

neuvěřil ve jméno jednorozeného Syna Božího. … Kdo však činí pravdu, přichází ke světlu, aby se ukáza-

lo, že jeho skutky jsou vykonány v Bohu.“ 

Texty příští neděle (5. neděle postní):  

1. čt.: Jer 31, 31-34  Sjednám novou smlouvu a na hřích už nevzpomenu. 

Hle, blíží se dni – praví Hospodin – kdy sjednám s Izraelovým a Judovým domem novou smlouvu: ne 

jako byla smlouva, kterou jsem sjednal s jejich otci, když jsem je vzal za ruku, abych je vyvedl z egyptské 

země; smlouva, kterou zrušili, ačkoli já jsem byl jejich pánem – praví Hospodin. Taková bude smlouva, 

kterou sjednám s Izraelovým domem po těch dnech – praví Hospodin: Vložím svůj zákon do jejich nitra, 

napíšu jim ho do srdce, budu jim Bohem a oni budou mým lidem! Nebude již učit druh druha, bratr bratra: 

„Poznej Hospodina!“ Neboť mě poznají všichni od nejmenšího do největšího – praví Hospodin. Jejich ne-

pravosti jim odpustím a na jejich hřích už nevzpomenu.  

2. čt.: Žid 5, 7-9  Naučil se svým utrpením poslušnosti, a stal se příčinou věčné spásy. 

Kristus v době, kdy jako člověk žil na zemi, přednesl s naléhavým voláním a se slzami vroucí modlitby 

k tomu, který měl moc ho od smrti vysvobodit, a byl vyslyšen pro svou úctu k Bohu. Ačkoli to byl Syn 

Boží, naučil se svým utrpením poslušnosti. Když tak dokonal své dílo, stal se příčinou věčné spásy pro 

všechny, kteří ho poslouchají. 

ev.: Jan 12,20-33  Jestliže pšeničné zrno padne do země a zemře, přinese hojný užitek. 

Mezi těmi, kdo přišli do Jeruzaléma jako poutníci, byli i někteří pohané. Ti přišli k Filipovi, který byl z 

galilejské Betsaidy, a prosili ho: „Pane, rádi bychom viděli Ježíše.“ Filip šel a řekl to Ondřejovi; Ondřej a 

Filip pak šli a pověděli to Ježíšovi. Ježíš jim na to řekl: „Přišla hodina, kdy Syn člověka bude oslaven. 

Amen, amen, pravím vám: Jestliže pšeničné zrno nepadne do země a neodumře, zůstane samo; odumře-li 

však, přinese hojný užitek. Kdo má svůj život rád, ztratí ho; kdo však svůj život na tomto světě nenávidí, 

uchová si ho pro život věčný. Jestliže mi kdo chce sloužit, ať mě následuje; a kde jsem já, tam bude i můj 

služebník. Jestliže mi kdo slouží, Otec ho zahrne poctou. Nyní je moje duše rozechvěna. Co mám říci? Ot-

če, vysvoboď mě od té hodiny? Ale právě kvůli té hodině jsem přišel. Otče, oslav své jméno!“ Tu se ozval 

hlas z nebe: „Oslavil jsem a ještě oslavím.“ … Ježíš jim na to řekl: „Ten hlas se neozval kvůli mně, ale 

kvůli vám. Nyní nastává soud nad tímto světem, nyní bude vládce tohoto světa vypuzen. A já, až budu ze 

země vyvýšen, potáhnu všechny k sobě.“ Těmi slovy chtěl naznačit, jakou smrtí zemře. 

Postní doba je časem duchovní obnovy. Dnes potkáváme Ježíše nikoli jako superhrdinu z filmů, ale jako 

někoho, kdo mluví o své smrti. „Co mám říci? Otče, v svoboď mě od té hodiny? Ale právě kvůli té hodině 

jsem přišel.“ Jak to kontrastuje s fanoušky, kteří přišli za Filipem, aby mohli získat nějaký zážitek, tehdejší 

„selfie“ s Ježíšem. On ale není atrakcí, není příspěvkem do poličky kuriozit z našich cest. Buď bude v na-

šich životech hrát klíčovou roli jako jediný most mezi námi a Bohem, anebo ho vůbec nepotkáme. 
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 10. 3. v 8:30 – za + Petra Krejčiříka (35. výročí), rodiče a za živou rodinu 

čtvrtek 14. 3. v 18:00 – za + Josefa Petráše, rodiče a za živou rodinu  

neděle 17. 3. v 8:30 – za + Bedřicha Kuběnu, manželku a za živou rodinu; za děvčata z Josefova 

Oznámení: - Pobožnosti křížové cesty se nadále konají v neděli ve 14 hodin a v pátek v 15 hodin.  

- Příležitost ke svátosti smíření bude ve čtvrtek přede mší svatou, případně po mši svaté. 

- V pátek po 14. hodině navštíví v Josefově o. Petr nemocné.  
 

 

4. NEDĚLE  POSTNÍ 



Týden od 10. 3. do 17. 3. 2024 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 10. 3. 

(4. neděle  

 postní) 

  7:00    - za Pavla Pavku, rodiče a za rodinu Pavkovu a Bohůnskou 

  10:00 - za dary Ducha svatého pro deváťáky (pro přijímací zkoušky)  

  18:30 - za + Tomáše Damborského (nedožitých 50 let), otce a za živou rodinu 

pondělí 11. 3.    6:30 - za Marii Ištvánkovou a za živou rodinu (od společenství) 

úterý 12. 3.   18:00 - na poděkování za dar života, za + manžela a za živou rodinu 

středa 13. 3.   18:00 - za Marii Pospíšilovou, manžela, dva bratry, rodiče a za živou rodinu  

čtvrtek 14. 3.   6:30 - za členky živého růžence a za Boží požehnání pro jejich rodiny 

19:00   nešpory, adorace (21:30-22:00: společná adorace; ve 22 hodin sv. přijímání) 

pátek 15. 3.   18:00 - za živou i + rodinu Vaculíkovou 

  18:40   postní duchovní obnova: I. přednáška 

   celonoční adorace (22:00-6:55 ) 

sobota 16. 3.   7:30(!) - za + Marii Ištvánkovou (od přátel z ulice) 

  8:10   postní duchovní obnova: II. přednáška 

neděle 17. 3. 

(5. neděle  

 postní) 

  7:00    - za + Annu Vymyslickou (12. výročí) a za živou rodinu 

  10:00 - za dobrou přípravu na velikonoční svátost smíření 

  18:30 - za Emílii Štětkovou a za živou rodinu (od přátel z ulice) 

Oznámení: - Dnes ve 13:30 se můžete v kostele pomodlit pobožnost křížové cesty, kterou povedou mi-

nistranti. Bude přenášena online. Po jejím skončení bude následovat svátostné požehnání.  

- Děti si po požehnání mohou v sakristii vyzvednout chybějící samolepky (vždy max. 2). 

- Dnes od 18:30 se bude konat biblická hodina. Jste srdečně zváni.   

- Příležitost ke svátosti smíření: úterý: 17:30-18:00; čtvrtek: 6:00-6:30; dále 20:00-21:30; pátek: 

17:30-18:00; sobota: 7:00-7:30.   

- Tento týden proběhnou návštěvy nemocných: středa – horní konec; čtvrtek – dolní konec; pátek po 

14. hodině – Josefov; sobota po 11. hodině – penzion.  

- Ve středu po mši svaté se můžete zúčastnit pobožnosti křížové cesty, kterou povedou děti ze 3. tříd.  

- Ve středu ve 20 hodin se na faře sejdeme s vedoucími kurzu charismatické obnovy v Mistříně.  

- Ve čtvrtek od 21:30 do 22 hodin proběhne společná adorace. Bude přenášena online.  

- V pátek v 15 hodin se můžete v kostele pomodlit křížovou cestu.  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 4. skupina biřmovanců.  

- V pátek po večerní mši svaté a v sobotu po ranní mši svaté proběhne v naší farnosti postní duchovní 

obnova, kterou povede o. Vladimír Šagi Záleský z Brna. Prosím, udělejte si čas.  

- Z pátku na sobotu proběhne celonoční adorace. Začne ve 22 hodin(!) a bude pokračovat do sobotní ran-

ní mše svaté. Zapisujte se na seznam, který bude v hlavním vchodu.  

- Farnost Čejkovice pořádá v sobotu pouť do Tasovic u Znojma. Odjezd ze St. Poddvorova ve 13 hodin. 

V případě zájmu se hlaste na telefonu: 736 523 662.  

- Odjezd na kurz charismatické obnovy v Mistříně bude v sobotu v 17:30.  

- V sobotu od 18 hodin se na faře v Dambořicích uskuteční přednáška pro mládež našeho děkanátu pod 

názvem Půst. Přednáší o. Tomáš Fránek (Bučovice). Všichni mladí jsou srdečně zváni.  

- V neděli od 15 hodin se v kostele v Hodoníně uskuteční charitní vystoupení CM Danaj s programem 

Desatero. Vstupenky můžete zakoupit ode dneška po mších sv. v sakristii hodonínského kostela, případ-

ně se lze domluvit telefonicky s p. Michaelou Skalovou (tel.: 739 389 237). 

- V pátek 22. 3. bude večerní mši sv. přenášet TV Noe. Po ní bude následovat křížová cesta vedená scho-

lou Juvenes (taktéž bude přenášena).  

- Hlavní příležitost k velikonoční sv. smíření bude za dva týdny – v sobotu 23. 3. (případně ve čtvrtek 

večer před tím). Udělejte si čas. Od zítřka se budete moci na farních stránkách zapisovat do tabulek.  

- Obraz i text použitý při dnešní promluvě najdete též na farních webových stránkách.  

- V hlavním vchodu kostela jsou k zakoupení velikonoční kartičky, které vytvořila Leona Jordánová (ce-

na 30,- Kč/kus). Peníze můžete dávat taktéž v hlavním vchodu do pokladničky určené na časopisy. 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 



 

Texty této neděle:  

1. čt.: 2 Kron 36,14-16.19-23  Vyhnanstvím a vysvobozením lidu ukázal Bůh svůj hněv i milosrdenství.   

2. čt.: Ef 2,4-10  Byli jsme mrtví pro své hříchy. Milostí jste spasení! 

Ale Bůh, bohatý v milosrdenství, z velké lásky, jíž si nás zamiloval, probudil nás k životu spolu s Kris-

tem, když jsme byli mrtvi pro své hříchy. Milostí jste spaseni! ... Spasení není z vás, je to Boží dar... 

ev.: Jan 3,14-21  Bůh poslal Syna, aby skrze něho byl svět spasen. 

Ježíš řekl Nikodémovi: „Jako Mojžíš vyvýšil hada na poušti, tak musí být vyvýšen Syn člověka, aby 

každý, kdo v něho věří, měl život věčný. Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, aby 

žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl život věčný. Vždyť Bůh neposlal svého Syna na svět, aby sou-

dil, ale aby skrze něj byl svět spasen. Kdo v něho věří, není souzen. Kdo nevěří, je již odsouzen, neboť 
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Hle, blíží se dni – praví Hospodin – kdy sjednám s Izraelovým a Judovým domem novou smlouvu: ne 

jako byla smlouva, kterou jsem sjednal s jejich otci, když jsem je vzal za ruku, abych je vyvedl z egyptské 

země; smlouva, kterou zrušili, ačkoli já jsem byl jejich pánem – praví Hospodin. Taková bude smlouva, 

kterou sjednám s Izraelovým domem po těch dnech – praví Hospodin: Vložím svůj zákon do jejich nitra, 

napíšu jim ho do srdce, budu jim Bohem a oni budou mým lidem! Nebude již učit druh druha, bratr bratra: 

„Poznej Hospodina!“ Neboť mě poznají všichni od nejmenšího do největšího – praví Hospodin. Jejich ne-

pravosti jim odpustím a na jejich hřích už nevzpomenu.  

2. čt.: Žid 5, 7-9  Naučil se svým utrpením poslušnosti, a stal se příčinou věčné spásy. 

Kristus v době, kdy jako člověk žil na zemi, přednesl s naléhavým voláním a se slzami vroucí modlitby 

k tomu, který měl moc ho od smrti vysvobodit, a byl vyslyšen pro svou úctu k Bohu. Ačkoli to byl Syn 

Boží, naučil se svým utrpením poslušnosti. Když tak dokonal své dílo, stal se příčinou věčné spásy pro 

všechny, kteří ho poslouchají. 

ev.: Jan 12,20-33  Jestliže pšeničné zrno padne do země a zemře, přinese hojný užitek. 

Mezi těmi, kdo přišli do Jeruzaléma jako poutníci, byli i někteří pohané. Ti přišli k Filipovi, který byl z 

galilejské Betsaidy, a prosili ho: „Pane, rádi bychom viděli Ježíše.“ Filip šel a řekl to Ondřejovi; Ondřej a 

Filip pak šli a pověděli to Ježíšovi. Ježíš jim na to řekl: „Přišla hodina, kdy Syn člověka bude oslaven. 

Amen, amen, pravím vám: Jestliže pšeničné zrno nepadne do země a neodumře, zůstane samo; odumře-li 

však, přinese hojný užitek. Kdo má svůj život rád, ztratí ho; kdo však svůj život na tomto světě nenávidí, 

uchová si ho pro život věčný. Jestliže mi kdo chce sloužit, ať mě následuje; a kde jsem já, tam bude i můj 

služebník. Jestliže mi kdo slouží, Otec ho zahrne poctou. Nyní je moje duše rozechvěna. Co mám říci? Ot-

če, vysvoboď mě od té hodiny? Ale právě kvůli té hodině jsem přišel. Otče, oslav své jméno!“ Tu se ozval 

hlas z nebe: „Oslavil jsem a ještě oslavím.“ … Ježíš jim na to řekl: „Ten hlas se neozval kvůli mně, ale 

kvůli vám. Nyní nastává soud nad tímto světem, nyní bude vládce tohoto světa vypuzen. A já, až budu ze 

země vyvýšen, potáhnu všechny k sobě.“ Těmi slovy chtěl naznačit, jakou smrtí zemře. 

Postní doba je časem duchovní obnovy. Dnes potkáváme Ježíše nikoli jako superhrdinu z filmů, ale jako 

někoho, kdo mluví o své smrti. „Co mám říci? Otče, v svoboď mě od té hodiny? Ale právě kvůli té hodině 

jsem přišel.“ Jak to kontrastuje s fanoušky, kteří přišli za Filipem, aby mohli získat nějaký zážitek, tehdejší 

„selfie“ s Ježíšem. On ale není atrakcí, není příspěvkem do poličky kuriozit z našich cest. Buď bude v na-

šich životech hrát klíčovou roli jako jediný most mezi námi a Bohem, anebo ho vůbec nepotkáme. 
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 10. 3. v 8:30 – za + Petra Krejčiříka (35. výročí), rodiče a za živou rodinu 

čtvrtek 14. 3. v 18:00 – za + Josefa Petráše, rodiče a za živou rodinu  

neděle 17. 3. v 8:30 – za + Bedřicha Kuběnu, manželku a za živou rodinu; za děvčata z Josefova 

Oznámení: - Pobožnosti křížové cesty se nadále konají v neděli ve 14 hodin a v pátek v 15 hodin.  

- Příležitost ke svátosti smíření bude ve čtvrtek přede mší svatou, případně po mši svaté. 

- V pátek po 14. hodině navštíví v Josefově o. Petr nemocné.  
 

 

4. NEDĚLE  POSTNÍ 



Týden od 10. 3. do 17. 3. 2024 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 10. 3. 

(4. neděle  

 postní) 

  7:00    - za Pavla Pavku, rodiče a za rodinu Pavkovu a Bohůnskou 

  10:00 - za dary Ducha svatého pro deváťáky (pro přijímací zkoušky)  

  18:30 - za + Tomáše Damborského (nedožitých 50 let), otce a za živou rodinu 

pondělí 11. 3.    6:30 - za Marii Ištvánkovou a za živou rodinu (od společenství) 

úterý 12. 3.   18:00 - na poděkování za dar života, za + manžela a za živou rodinu 

středa 13. 3.   18:00 - za Marii Pospíšilovou, manžela, dva bratry, rodiče a za živou rodinu  

čtvrtek 14. 3.   6:30 - za členky živého růžence a za Boží požehnání pro jejich rodiny 

19:00   nešpory, adorace (21:30-22:00: společná adorace; ve 22 hodin sv. přijímání) 

pátek 15. 3.   18:00 - za živou i + rodinu Vaculíkovou 

  18:40   postní duchovní obnova: I. přednáška 

   celonoční adorace (22:00-6:55 ) 

sobota 16. 3.   7:30(!) - za + Marii Ištvánkovou (od přátel z ulice) 

  8:10   postní duchovní obnova: II. přednáška 

neděle 17. 3. 

(5. neděle  

 postní) 

  7:00    - za + Annu Vymyslickou (12. výročí) a za živou rodinu 

  10:00 - za dobrou přípravu na velikonoční svátost smíření 

  18:30 - za Emílii Štětkovou a za živou rodinu (od přátel z ulice) 

Oznámení: - Dnes ve 13:30 se můžete v kostele pomodlit pobožnost křížové cesty, kterou povedou minis-

tranti. Bude přenášena online. Po jejím skončení bude následovat svátostné požehnání.  

- Děti si po požehnání mohou v sakristii vyzvednout chybějící samolepky (vždy max. 2). 

- Dnes od 18:30 se bude konat biblická hodina. Jste srdečně zváni.   

- V pondělí od 8 h. ráno se budou v kostele ometat římsy a sochy. Prosíme o pomoc mladší muže a chlapce.  

- V úterý od 8 hodin proběhne generální úklid kostela. Prosíme, přijďte pomoci.  
- Příležitost ke svátosti smíření: úterý: 17:30-18:00; čtvrtek: 6:00-6:30; dále 20:00-21:30; pátek: 17:30-

18:00; sobota: 7:00-7:30.   

- Tento týden proběhnou návštěvy nemocných: středa – horní konec; čtvrtek – dolní konec; pátek po 14. 

hodině – Josefov; sobota po 11. hodině – penzion.  

- Ve středu po mši svaté se můžete zúčastnit pobožnosti křížové cesty, kterou povedou děti ze 3. tříd.  

- Ve středu ve 20 hodin se na faře sejdeme s vedoucími kurzu charismatické obnovy v Mistříně.  

- Ve čtvrtek od 21:30 do 22 hodin proběhne společná adorace. Bude přenášena online.  

- V pátek v 15 hodin se můžete v kostele pomodlit křížovou cestu, kterou povedou děti ze 4. tříd.  
- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 4. skupina biřmovanců.  

- V pátek po večerní mši svaté a v sobotu po ranní mši svaté proběhne v naší farnosti postní duchovní obno-

va, kterou povede o. Vladimír Šagi Záleský z Brna. Prosím, udělejte si čas.  

- Z pátku na sobotu proběhne celonoční adorace. Začne ve 22 hodin(!) a bude pokračovat do sobotní ranní 

mše svaté. Zapisujte se na seznam, který bude v hlavním vchodu.  

- Farnost Čejkovice pořádá v sobotu pouť do Tasovic u Znojma. Odjezd ze St. Poddvorova ve 13 hodin. 

V případě zájmu se hlaste na telefonu: 736 523 662.  
- Odjezd na kurz charismatické obnovy v Mistříně bude v sobotu v 17:30.  

- V sobotu od 18 hodin se na faře v Dambořicích uskuteční přednáška pro mládež našeho děkanátu pod ná-

zvem Půst. Přednáší o. Tomáš Fránek (Bučovice). Všichni mladí jsou srdečně zváni.  

- V neděli od 15 hodin se v kostele v Hodoníně uskuteční charitní vystoupení CM Danaj s programem De-

satero. Vstupenky můžete zakoupit ode dneška po mších sv. v sakristii hodonínského kostela, případně se lze 

domluvit telefonicky s p. Michaelou Skalovou (tel.: 739 389 237). 

- V pátek 22. 3. bude večerní mši sv. přenášet TV Noe. Po ní bude následovat křížová cesta vedená scholou 

Juvenes (taktéž bude přenášena).  
- Hlavní příležitost k velikonoční sv. smíření bude za dva týdny – v sobotu 23. 3. (případně ve čtvrtek večer 

před tím). Udělejte si čas. Od zítřka se budete moci na farních stránkách zapisovat do tabulek.  

- Obraz i text použitý při dnešní promluvě najdete též na farních webových stránkách.  

- V hlavním vchodu kostela jsou k zakoupení velikonoční kartičky, které vytvořila Leona Jordánová (cena 

30,- Kč/kus). Peníze můžete dávat taktéž v hlavním vchodu do pokladničky určené na časopisy. 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800  


